P Est tamen dare casum quando causa est criminalis, & veniret pœna pecuniaria leuis, & multum expenderetur, si examinatur mittere

tur, vel testis existens extra, vel longe a iurisdictione veniret ad testificandum, quia per literas subsidiales deberet examen committi. tex. in l. generaliter. §. Hijs. C. de iur. iura. & in Authent. apud eloquentissimum, C. de fid. instru. Corset. singu. in verb. expensa. num. 2. Abb. in cap. cum causam, de test. tamen in hoc standum est consuetudini, vt dixi, & obtemperandum necessitati, vt maximæ Regiæ, quæ legem non habet, non iubet, non habet imperium, nihil boni affert, & tamen omnes obediunt ei. Federic. Schen. eod. tracta. num. 12. Grammat. consil. crim. 41. num. 16. Afflict. super prima constit. Reg. rub. si princ. post num. 2. & hæc forma examinandi testes ext. territorium habetur etiam ab Afis. §. 21. c. 4. & Carpa. de statu. c. 66. nu. 44. vbi multa cumulat. & hoc locum habet inter iudices sub eodẽ Principe, & sub eadem ditione subiectos, & non aliter, vt trad. Doc. in l. 1. ff. de req. reis, & communem testatur Aret. conf. 135. col. fin. testatur Iaf. in l. fi. nu. 14. de iurisd. om. iud. Quamuis contrarium teneant Cano. prout refert Aret. d. consil. 135. & Foller. pract. crimin. folio

120 40. nume. 27. Nihilominus in foro ecclesiæ sua seruabitur opinio, & in foro Cæsaris opinio legistarum, quæ etiam videtur magis approbata, nec rejicitur in pract. etiam a Curia Romana, nec versatur peccatum quamlibet harum tenere, sed a communi legislatorum opinione non est recedendum, vt inquit Clar. §. fin. quæst. 31. versic. posset. in fin. Sed in omnem casum non potest Delegatus simpliciter ad examinandum testes alteri dictum examẽ subdelegare. Abb. in c. cum Bertoldus, de senten. excommu. nisi partes assenserit. Minifing. obseru. 41. centu. 3. & vi. glo. in cap. statutum, de præscript. lib. 6. vbi nudum ministerium examinandi testes committi posse dicitur. Capell. Tolos. decis. 12. vbi loquitur de subdelegato, ac de alijs. sed vi. Capic. Decisio. 142. nu. 3. & 4. vbi dicit quod non possit delegari quia videtur electa industria personæ. sed quo ad dictamen, & interrogandum certe per alium Actuarius non potest seruire, sed quo ad scribendum tantum sic. & ita opinor reconciliari dictas opiniones, & in causa ciuili: secus in criminali, vt inf. num. 127. & Spec. eo. tit. §. qua-

121 liter autem, in fin. & de supradictis subsidialibus literis, & de remis. & dimissorijs, habetur penes Fely. in cap. cum causam, vbi etiam alij, extra. de test. vi. D. Pacia. consil. 13. & consil. 138. & pract. mod. Stiac. cap. 6. per to. & ibi